
 - 1 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace 

Řečice 93, 592 33, p. Radešínská Svratka 

IČO 708 69 006 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

 
Základní školy a Mateřské školy Řečice, 

příspěvkové organizace 

 

za školní rok 2022-2023 

 

 
 



 - 2 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název :  Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace 

Sídlo :  Řečice 93, 592 33, p. Radešínská Svratka 

IČO :   708 69 006 

Zřizovatel : Obec Řečice 

Ředitelka :  Mgr. Dagmar Šišková 

Kontakt :  telefon 566 673 250, email: skola@obecrecice.cz 

WWW:  www.obecrecice.cz 

 

Charakteristika školy 

Historie, poloha 

Škola se nachází v nejkrásnější části Českomoravské vysočiny, v obci Řečice, nedaleko 

Nového Města na Moravě. Dne 1. ledna 2005 byla základní škola sloučena s mateřskou 

školou pod názvem Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace. Historie 

školy začíná v roce 1883. Od této doby, bez přerušení, je škola nedílnou součástí obce. 

Vyučuje se zde už 140 let.  

 

2. Škola má k dispozici patrovou budovu, součástí školního areálu je vybavená zahrada 

mateřské školy a školní hřiště. Základní škola Řečice je škola málotřídní (1.- 5. ročník, 2 

třídy, 1 oddělení školní družiny). Jedná se o školu vesnickou, nachází se na okraji obce 

Řečice nedaleko Nového Města na Moravě, kde je také spádová škola pro 2. stupeň ZŠ.  

Kapacita školy je 50 žáků, kapacita školní družiny je 25 žáků. 

Součásti organizace je rovněž jednotřídní mateřská škola s celodenním provozem a školní 

kuchyně s jídelnou. Všechny součásti jsou v jedné budově. V letošním školním roce základní 

školu navštěvuje 29 žáků, školní družinu 25 dětí a mateřskou školu 21 dětí.  

 

Školská rada: byla zřízena dne 1. prosince 2005 obcí Řečice. Školská rada má 7 členů 

    

Mise školy 

Škola patří k těm menším, to jí umožňuje zajistit žákům přátelské a neanonymní prostředí. 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání podle RVP ZV. Směřuje k osvojení si znalostí 

a dovedností, které jsou využitelné v učení i v běžném životě.  

 

Vize školy 

Vycházíme z myšlenky A. Einsteina: „Ze školy by měla vycházet harmonicky rozvinutá 

osobnost, ne specialista." K tomuto cíli chceme dojít vytvořením bezpečného prostředí a 

s plně kvalifikovaným pedagogickým sborem. 

 

 

 

mailto:skola@obecrecice.cz
http://www.obecrecice.cz/


 - 3 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
Na základní škole se vyučovalo podle schváleného ŠVP „Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání Od hraní k vědění“ v 1.-5.ročníku. Od 1.9. 2022 se vyučuje podle 

upraveného ŠVP, byl zaveden nový předmět Informatika. 

Při základní škole byl vyučován nepovinný předmět Náboženství pod vedením Mgr.Tomáše 

Mahela. 

 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOL 

 
Pedagogičtí pracovníci : 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Mgr. Dagmar Šišková           ředitelka ZŠ a MŠ Řečice,  

pedagogické vzdělání –  VŠ UP Olomouc, speciální pedagogika 

VŠ České Budějovice - učitelství pro 1.stupeň 

Mgr. Martina Mašková učitelka 1.stupeň,  

pedagogické vzdělání – VŠ MU Brno – učitelství pro SŠ 

VŠ České Budějovice - učitelství pro 1.stupeň 

Bc. Alena Klimešová            učitelka 1. stupeň, vychovatelka,  

                                              pedagogické vzdělání – VŠ MU Brno, DPS vychovatelství, 

                                              studující VŠ MU učitelství pro 1.stupeň 

Anastasia Kalábová            asistentka pedagoga 

              pedagogické vzdělání – studium pro asistenty pedagoga      

                                    v rozsahu 120 hodin, 

                                              MU Brno - vychovatelství 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Jana Smetanová  vedoucí učitelka MŠ  

pedagogické vzdělání – SŠ pedagogická   

Helena Krejčí                         učitelka MŠ 

pedagogické vzdělání – SŠ pedagogická 

Soňa Laxerová                       pedagogický asistent,  

                                               pedagogické vzdělání – studium pro asistenty pedagoga v  

                                               rozsahu 120 hodin  



 - 4 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

 

b/  Provozní pracovníci : 

Ing.Jaromír Šiška  školník 

Klímová Jiřina 

Soňa Laxerová 

uklízečka  

uklízečka 

Ondráčková Eva vedoucí školní kuchyně, kuchařka 

 

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
Zápis do prvního ročníku se uskutečnil dne 26.dubna 2023. Zúčastnili se 4 chlapci a 2 dívky. 

Odklad školní docházky nebyl udělen žádnému dítěti. Do školy nastoupilo 1. září 2022        

6  žáků.  

Zápis se konal pod vedením paní ředitelky Dagmar Šiškové.  

 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
Ve školním roce 2022-2023 navštěvovalo školu 29 žáků 1.-5. ročníku. Školní rok ukončilo na 

základní škole 29 žáků.  

Výsledky vzdělávání: 

        1. ročník:  5 žáků  průměrný prospěch 1,000, s vyznamenáním 5 žáků 

        2. ročník: 6 žáků  průměrný prospěch 1,083 s vyznamenáním 6 žáků 

        3. ročník: 6 žáci  průměrný prospěch 1,208, s vyznamenáním 5 žáci, 

                                                          1 prospěl 

       4. ročník:  9 žáků  průměrný prospěch 1,256, s vyznamenáním 7 žáci 

                                                           2 prospěl 

            5. ročník 3 žáci    průměrný prospěch 1.367, s vyznamenáním 2 žáci, 

                                                           1 prospěl 

                                                                        

3 žáci pátého ročníku budou pokračovat ve vzdělávání na 2. stupni I. Základní školy v Novém 

Městě na Moravě. Dva žáci nastoupí do běžné třídy a jedna žákyně do specializované třídy 

zaměřené na výpočetní techniku. 

Ve školním roce 2022-2023 bylo ve škole 10 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Vyučující pracovali s dětmi dle pokynů PPP, byli ve spojení se speciálními pedagogy v PPP  

a v SPC ve Žďáru nad Sázavou. K práci s těmito dětmi se používá studijní literatura, 

pedagogové školy se v oblasti pomoci žákům s SVP vzdělávají na seminářích a využívají 



 - 5 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

odborné časopisy a literaturu. Ve škole působí pedagogická asistentka sdílená pro dva žáky   

na 4 hodiny denně. Ředitelka školy je i speciální pedagog. Dva žáci mají navíc hodinu 

pedagogické intervence. Žákům byla poskytována rovněž péče v rámci doučování (Mgr. 

Martina Mašková, Mgr. Dagmar Šišková, A.Kalábová). 

 

F) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
Ve školním roce 2022-2023 byly na škole realizovány ve spolupráci se sdružením Portimo 

o.p.s. tyto programy: On line svět zvířátek (1.-2.ročník), Kyberbezpečí (3.,4.-5.ročník), 

programy byly zaměřeny na specifickou prevenci v oblasti: rizikových jevů jako je 

diskriminace, ostrakizace a šikana, u větších žáků na prevenci užívání společensky 

tolerovaných návykových látek, netolismu, kyberšikany. Rovněž součástí preventivní činnosti 

školy byla práce několika zájmových útvarů, některé probíhaly v rámci činnosti školní 

družiny. Jednalo se o kroužek Pěvecký, kroužek Keramiky, sportovní hry, dovedné ruce. 

V rámci dotace Šablony III. probíhalo doučování. Během druhého pololetí probíhalo 

doučování (Národní plán obnovy) pro potřebné děti, zvláště po nemoci. V rámci českého 

jazyka probíhala etická výchova týkající se lidských vztahů i prevence a řešení šikany. Ve 

výuce prvouky byla prevence zaměřena na zdravé zoubky, zdravé jídlo. Pravidelně se 

věnujeme prevenci v oblasti dopravní výchovy ve vyučování i na dopravním hřišti. 

 

G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo ve školním roce dle Plánu DVPP 

2022/2023 a Dlouhodobého plánu DVPP. Byla odebírána periodika Řízení školy, 

Informatorium, Rodina a škola, Moje psychologie a Integrace a Inkluze, průběžně je 

doplňována učitelská knihovna o vhodné tituly. 

Pedagogické pracovnice absolvovaly tyto vzdělávací akce :  

Mgr. Dagmar Šišková :  

❖ Novely právních předpisů ve školství, 4hodiny 

❖ Školení 1. pomoci, 6 hodin 

❖ Novinky ve školním roce 2022-2023, 2 hodiny 

❖ Zápisy v třídní knize, 2 hodiny 

❖ FKSP aktuálně po novele 

❖ Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

 



 - 6 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

Mgr. Martina Mašková 

❖ Anglická gramatika bez námahy, 2 hodiny 

❖ Wellbeing v praxi, 10 hodin 

❖ Škola v pohybu, 6 hodin 

❖ Školení 1. pomoci, 6 hodin 

 

Bc. Alena Klimešová 

❖ Školení 1. pomoci, 6 hodin 

❖ Informatika na 1. stupni, 4hodiny 

 

H) AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 

Zájmové kroužky a nepovinný předmět 

 Dovedné ruce  - vedla Anastasia Kalábová 

 Keramický kroužek - vedla  Alena Klimešová v rámci školní družiny 

 Náboženství – vyučoval Tomáš Mahel 

 Pěvecký – vedl Tomáš Mahel 

 Pohybové hry – Martina Mašková 

 

Celkem se účastnilo 19 dětí nepovinného předmětu náboženství. 

 

Kulturní, vzdělávací a sportovní akce 

ZÁŘÍ 

• 5.9. Fotografování dětí z 1. ročníku 

• 8.9. Den skotu v Radešínské Svratce 

ŘÍJEN 

• 4. a 5.10. preventivní programy Portimo 

• 5.10. Dopravní výuka na hřišti v Novém Městě na Moravě 

• 7.10. Drakiáda 

• 31.10. Halloween, společný den plný zajímavého učení jinak 

LISTOPAD 

• 2.11. divadlo ZR pro 1.a 2. ročník 

• 8.11. uspávání broučků, společně s MŠ, program pro děti a rodiče 

• 10.11. Vůně medu, výstava  v Novém Městě na M.  



 - 7 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

• 27.11. Vystoupení dětí ze školy u rozsvěcení vánočního stromu v naší obci 

PROSINEC 

• 5.12. Mikulášské dopoledně pro děti z MŠ připravily děti ze školy 

• 13.12. Program Planeta Země v Novém Městě na Moravě 

• 20.12. Vánoční vystoupení v kulturním domě pro veřejnost 

LEDEN 

• 6.1. Vyšetření zraku dětí ZŠ a MŠ 

• 10.1. divadelní představení v ZR Operky od Z.Svěráka 

• 27.1. projektový den na gymnáziu V.Makovského pro 4. a 5. ročník 

• 28.1. Zdravé zoubky, projekt pro 1. a 2. ročník 

• 26.1. Výlet na lyžích v okolí naší obce 

ÚNOR 

• 9.2. Recitační soutěž 

• 20.2. návštěva dětí z MŠ ve škole 

• 15.2. divadlo v ZR pro 1. a 2. ročník 

BŘEZEN 

• 16.3. Výchovný koncert p. Drahotský 

• 8.3. Ajtík, soutěž v ZŠ v Nové Městě na Moravě 

• 9.3. Beseda v Radešínské Svratce Titanik 

• 31.3. Noc s Andersenem 

• Celé Česko čte dětem 

DUBEN 

• 18.4. Čistá Vysočina, úklid v okolí obce 

• 26.4. zápis do 1. ročníku 

KVĚTEN 

• 3.5. zápis dětí do MŠ 

• 23.5. Vystoupení ke Dni matek společně s MŠ a následně zábavné odpoledne pro 

maminky a babičky 

• 25.5. Den dětí, program na Bejkovci společný se školou v Radešínské Svratce 

• 25.5. autorské čtení p. M. Fišarové 

• 26.5. testování žáků 5. třídy 

• 31.5. školní výlet na přehradu Dalešice a návštěva zámku v Budišově 

 



 - 8 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

ČERVEN 

• 5.6. dětský den v Kopretině v RS 

• 5.6. zvláštní zápis pro cizince 

• 9.6. návštěva u včelařů na Harusáku v Novém Městě na Moravě 

• 22.6. olympijský běh 

• 25.6. vítání občánků, dětské vystoupení 

• 27.6. badatelský den 

• 28.6. sportovní den na Bejkovci 

• 29.6.Cyklovýlet na Radešín + pěší výlet v okolí naší obce 

• 30.6. předání vysvědčení  

 

CH) ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ 

Projekt Ovoce do škol a Mléko do škol 

Do těchto projektů se zapojujeme pravidelně. Během celého školního roku žáci odebírali 

ovoce nebo zeleninu a mléko a mléčné výrobky. 

 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDNÉ ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 v době 13.3 – 15.3. 2023 proběhla na naší škole kontrolní činnost 

ČŠI. Výsledek byl pozitivní. Škola si udržuje výbornou úroveň v oblasti sociálně příznivého 

prostředí a pracovní atmosféry. Došlo ke zlepšení materiálních podmínek a zkvalitnění 

výuky, zlepšila se úroveň využívání širokého spektra vzdělávacích strategií v mateřské škole, 

zlepšila se úroveň zařazování sebehodnocení a vzájemného hodnocení žáků ve výuce. Jako 

silné stránky byly hodnoceny prosociální vztahy, týmová spolupráce, kolegialita a celkové 

klima školy. Dobře bylo hodnoceno estetické prostředí školy, spolupráce se zřizovatelem, 

dobré materiální podmínky školy. Kladně vyla hodnocena systematická příprava dětí na 

přechod na vyšší stupeň. Plně je poskytována podpora dětí se specifickými potřebami. 

Kompletní inspekční zpráva je přístupná na stránkách ČŠI.  

 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Povinnost sestavovat zprávu o hospodaření vyplývala ze zákona č. 564/1990 Sb., o státní 

správě a samosprávě ve školství, který byl zrušen školským zákonem č. 561/2004 Sb., k 31. 



 - 9 - 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Řečice, školní rok 2022 - 2023 

 

 

12. 2004.  Nadále tuto zprávu školy nesestavují. Údaje ohledně hospodaření školy budou 

zpracovány za kalendářní rok 2021 v lednu 2022, za rok 2022 v lednu 2023. 

 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 
Škola není zapojena do rozvojových ani mezinárodních programů. 

 

L) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH  Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 
1. Škola zapojena do projektu OP VVV Moderní formy výuky -  Šablony III. pro ZŠ a MŠ. 

Během projektu, který probíhá od 1.9 2021 do 30.6. 2031, škola vyčerpala 465 642,- Kč.  

Dotace byla vyčerpána beze zbytku. 

 

2. Čerpáno bylo na: 

  - školní asistent v MŠ a ZŠ 

  - využití ICT ve vzdělávání 

  - projektové dny v MŠ a ZŠ 

  - doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

 

3. Národní plán obnovy – Doučování, 12 600,- Kč 

 

4. Národní plán obnovy – učební pomůcky pro rozvoj digitálních kompetencí,          

     26 000,-Kč 

 

5. Prevence digitální propasti, MŠ 16 000,- Kč, ZŠ,10 000,- Kč 

 

M) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Škola spolupracuje se zřizovatelem Obcí Řečice a dále se Školskou radou. Na škole není 

odborová organizace. 

Součástí výroční zprávy je výroční zpráva za součást Mateřská škola. 

 

                                                              Zpracovala 31.8.2023  Mgr. Dagmar Šišková, ředitelka 


